	




Сведения
об административных правонарушениях, рассмотренных комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  за 12 месяцев 2022 года
	Лист 1
	
	
	
	

	Статья
	Перешло дел с прошлого отчетного года
	Поступило дел
	Рассмотрено дел
	Привлечено
к административной
ответственности

	
	
	Всего
	из них
возвращено для устранения
недостатков
	из них
возвращено с устраненными недостатками2
	из них передано по подведомственности3
	из них составлено протоколов членами комиссий
	Всего
	из них 
прекращено4
	из них 
прекращено5
	из них 
прекращено6
	из них 
прекращено7
	из них 
прекращено8
	из них
рассмотрено в 15-дневный срок
	Всего
	в том числе
несовершеннолетних
	в том числе 
родителей
	в том числе 
иных лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Ст. 5.35 КоАП РФ
	3
	98
	
	
	
	
	96
	
	
	2
	1
	
	96
	93
	
	93
	

	Ст. 5.61 КоАП РФ
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	
	

	Ст. 6.1.1 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 6.10 КоАП РФ
	
	6
	
	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	5
	5
	
	
	5

	Ст. 6.23 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 6.24 КоАП РФ
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	

	Ст.12.1 КоАП РФ
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	
	

	Ст.12.6 КоАП РФ
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	

	Ст.12.7 КоАП РФ
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	
	

	Ст.12.8 КоАП РФ
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3
	2
	2
	
	

	Ст.12.25 КоАП РФ
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	

	Ст.12.24 КоАП РФ
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	

	Ст.12.37 КоАП РФ
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	
	

	Ст. 19.3 КоАП РФ
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	

	Ст. 20.6.1 КоАП РФ
	3
	10
	
	
	
	
	10
	
	
	
	1
	
	10
	9
	9
	
	

	Ст. 20.20 КоАП РФ
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	
	

	Ст. 20.21 КоАП РФ
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	
	

	Ст. 20.22 КоАП РФ
	
	4
	
	
	
	
	4
	
	
	
	1
	
	4
	3
	
	3
	

	Ст. 20.1 КоАП РФ
	
	9
	
	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	9
	9
	9
	
	

	Ст. 3 Закона РМ
	1
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	
	1
	
	3
	2
	2
	
	

	ИТОГО
	7
	154
	
	
	
	
	151
	
	
	2
	3
	
	151
	144
	43
	96
	5


___ст.12.8 КоАП РФ- рассмотрено, подросток пока не привлечен, т.к. постановление в суде на обжаловании
 В соответствии с п.4 ч.1 ст.29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
2 В соответствии с частью 3 статьи 28.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
3 В соответствии с п.5 ч.1 ст.29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
4 В соответствии со статьей 2.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
5 В соответствии со статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
6 В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
7 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
8 В соответствии с иными обстоятельствами, указанными в части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ (указать номер пункта).
9 Закон Республики Мордовия от 15 июня 2015 г. № 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» (с изменениями и дополнениями).


	
Лист 2 
	
	
	

	Статья
	Наложено штрафов
	Оплачено штрафов
	Не оплачено штрафов
	Взыскаемость штрафов, процентов

	
	
	ВСЕГО
	Несовершеннолетних
	Родителей (законных представителей)
	Иных лиц
	
	

	
	Количество
	Сумма
	Количество (всего)
	Сумма (всего)
	Количество
	Сумма
	Количество
	Сумма
	Количество
	Сумма
	Количество
	Сумма
	

	Ст. 5.35 КоАП РФ
	74
	18250
	8
	1800
	
	
	8
	1800
	
	
	66
	16450
	11%

	Ст. 5.61 КоАП РФ
	3
	9000
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	9000
	0%

	Ст. 6.1.1 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 6.10 КоАП РФ
	5
	7500
	1
	1500
	
	
	
	
	1
	1500
	4
	6000
	20%

	Ст. 6.23 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 6.24 КоАП РФ
	1
	500
	1
	500
	1
	500
	
	
	
	
	
	
	100%

	Ст.12.7 КоАП РФ
	2
	10000
	2
	5000
	2
	5000
	
	
	
	
	
	
	100 %

	Ст.12.8 КоАП РФ
	2
	60000
	2
	60000
	2
	60000
	
	
	
	
	
	
	100%

	Ст.12.24 КоАП РФ
	1
	2500
	1
	2500
	1
	2500
	
	
	
	
	
	
	100%

	Ст.12.25 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст.12.37 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 19.3 КоАП РФ
	1
	2000
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2000
	0%

	Ст. 20.6.1 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 20.20 КоАП РФ
	2
	1100
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1100
	0%

	Ст. 20.21 КоАП РФ
	3
	1600
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1600
	0%

	Ст. 20.22 КоАП РФ
	3
	4500
	1
	1500
	
	
	1
	1500
	
	
	2
	3000
	33 %

	Ст. 20.1 КоАП РФ
	7
	3500
	1
	500
	1
	500
	
	
	
	
	6
	3000
	14 %

	Иные статьи КоАП РФ (указать какие)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 3 Закона РМ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	104
	120450
	16
	70800
	6
	66000
	9
	3300
	1
	1500
	88
	44650
	63%




Объединили - ч.1 ст. 20.1 УК РФ и ст.20.21 КоАП РФ – штраф вынесен по ст.20.21 КоАП РФ – 500 руб;
Объединили - ч.1 ст.12.7 КоАП РФ и ч.2 ст.12.37 КоАП РФ, и ч.2 ст. 12.25 КоАП РФ – штраф вынесен по ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ 5000 руб (оплачено в 20 дн. срок 2500 руб)
Объединили ч.2 ст.12.8 КоАП РФ, ч.1 ст. 12.7 КоАП РФ, ч.2 ст. 12.37 КоАП РФ, ч.1 ст. 12.1 КоАП РФ – штраф вынесен по ст. 12.8 КоАП РФ – 30 000 руб;
Объединили ч.3 ст. 12.8 КоАП РФ, ч.1 ст. 12.6 КоАП РФ, ч.2 ст.12.37 КоАП РФ, ч.1 ст. 12.1 КоАП РФ – штраф вынесен по ст. 12.8 КоАП РФ – 30 000 руб.
[bookmark: _GoBack]Объединили ч.1 ст.20.1 КоАП РФ и ст.20.21 КоАП РФ – штраф вынесен по ст. 20.21 КоАП РФ – 600 руб

	
Лист 3
	

	Статья
	Вынесено 
предупреждений
	Внесено
представлений10
	Отменено судом постановлений
	Количество материалов, направленных в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа
	Количество постановлений службы судебных приставов о возбуждении исполнительного производства
	Количество 
постановлений, возвращенных 
судебными приставами 
без исполнения

	
	
	
	
	За 
отчетный период
	За аналогичный период прошлого года
	За 
отчетный период
	За аналогичный период прошлого года
	Всего
	Вследствие нарушения требований закона об исполнительном 
производстве11
	С актом о невозможности
 взыскания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Ст. 5.35 КоАП РФ
	19
	
	
	17
	15
	17
	15
	
	
	

	Ст. 6.10 КоАП РФ
	
	
	
	1
	4
	1
	4
	
	
	

	Ст. 6.1.1 КоАП РФ
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	

	Ст. 6.23 КоАП РФ
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	

	Ст. 6.24 КоАП РФ
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	

	Ст. 7.17 КоАП РФ
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	

	Ст. 7.27 КоАП РФ
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	

	Ст. 12.29 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 19.15 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 20.1 КоАП РФ
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	

	Ст. 20.6.1 КоАП РФ
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 20.20 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 20.21 КоАП РФ
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Ст. 20.22 КоАП РФ
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Ст. 20.31 КоАП РФ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст.20.1 КоАП РФ
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	

	Иные статьи КоАП РФ(указать какие)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ст. 3 Закона РМ
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	30
	
	
	22
	26
	22
	26
	
	
	

	______________________
10  В соответствии со ст.29.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ.
11 Федеральный закон от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».



